
Energistyrelsen 
Att.: Birgit Gilland 
Amaliegade 44 
1256 København K 
 
 
 
 
Høringssvar vedr. udkast til bekendtgørelse om visse vindmøller, der 
nettilsluttes fra den 1. september 2010 
 
 
Vi har gennemgået det fremsendte udkast, og vil indledningsvis udtrykke vores tilfredshed 
med at der nu arbejdes på at ændre bestemmelserne, således at vindmølleprojekter ikke 
mister alle pristillæg. 
 
Imidlertid mener vi at overgangsbestemmelsen bør udarbejdes på en anden måde end det 
fremsendte udkast, idet det grundlæggende er vores holdning, at vindmølleprojekter, der 
overholder fristen 1. marts 2009 ikke skal være omfattet af værditabsordningen og 
køberetsordningen, hvis den manglende nettilslutning skyldes forhold som 
vindmølleopstilleren ikke har indflydelse på, herunder sagsbehandlingstid ved 
Naturklagenævnet og andre klageinstanser, manglende mulighed for nettilslutning pga. 
behov for netforstærkning og andre uforskyldte forsinkelser f.eks. arkæologiske fund.  
 
Overordnet set er det ikke rimeligt, at vindmølleopstilleren skal bære risikoen for disse ting 
når denne har påbegyndt udskiftningsprojektet lang tid før værditabsordningen og 
køberetsordningen blev indført. 
 
Vi vil derfor foreslå, at der i stedet for det fremsendt udkast gives klima- og 
energiministeren mulighed for at dispensere for fristen 1/9 2010, hvis forsinkelsen skyldes 
ovennævnte forhold.  
 
Det fremsendte udkast til bekendtgørelse giver vindmølleopstilleren mulighed for at holde 
et møde med naboerne inden nettilslutning af vindmøllerne og dermed leve op til kravene i 
køberetsordningen og værditabsordningen. På den måde sikres det at projekterne ikke 
mister pristillægget på 2,3 øre og 25 øre.  
 
Hvis denne fremgangsmåde fastholdes kan det i praksis være problematisk, da et 
vindmølleprojekt på et meget sent tidspunkt i projektfasen kan komme ud for forhold, der 
indebærer at fristen 1/9 2010 ikke kan overholdes. I en sådan situation har 
vindmølleopstilleren ikke forberedt det krævede materiale vedr. køberetsordningen og 
værditabsordningen, idet denne ikke forventede at være omfattet af reglerne. 



Udarbejdelsen af det nødvendige materiale, godkendelse af materialet hos energinet.dk, 
efterfølgende annoncering og afholdelse af nabomøder mv. vil vare mange måneder. 
 
Hvis en sådan forsinkelse opstår sent i processen vil møller og kraner være bestilt, og vil 
ikke kunne udskydes. Vindmølleopstilleren vil derfor være nødt til at opstille vindmøllerne 
som planlagt, men må nu ikke nettilslutte disse inden vindmølleopstilleren er færdig med 
afholdelse af nabomøder mv. Dermed kan de nye møller komme til at stå stille i 
månedsvis, hvilket naturligvis er uhensigtsmæssigt både for vindmølleopstilleren og 
samfundsmæssigt. 
 
Reglerne må derfor udarbejdes således, at opstart af møllerne kan ske uden forsinkelse, 
men at vindmølleopstillerne efterfølgende kan afholde nabomøder mv. En passende frist 
for dette kan være 8 måneder efter nettilslutning. 
 
Dog vil vi som nævnt indledningsvis opfordre til, at der gives øgende muligheder for at 
dispensere for tidsfristen 1/9 2010, frem for at indføre de bestemmelser, der fremgår af det 
fremsendte udkast. 
 
Afslutningsvist skal det også nævnes, at vi er meget glade for udsigten til at 
skrotningsordningen bliver forlænget med et år, hvilket er en forudsætning for at sikre, at 
projekter ikke mister pristillæggene i denne ordning,  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Asbjørn Bjerre   Rosa Klitgaard Andersen 
Danmarks Vindmølleforening  Vindmølleindustrien 


